
04/2012čí
sl

o

06
st

ra
n

a

informujeme

Poprvé se konference předsedů 

statistických úřadů EU (Direc-

teurs Généraux des Instituts Na-

tionaux de Statistique – DGINS) 

uskutečnila v  Lucemburku již 

v roce 1953. Z letošního pořado-

vého čísla (již 98. zasedání) lze 

odvodit, že po svém vzniku se tato 

konference konala vícekrát v prů-

běhu jednoho roku. V souvislosti 

se vznikem nejprve Výboru pro 

statistické programy Evropské 

komise a později Výboru pro Ev-

ropský statistický systém (ESSC), 

jejichž členy se stali rovněž před-

sedové statistických úřadů, se ná-

plň konference změnila. Nezabývá 

se přímo statistickými programy 

a statistickými akcemi, ale je pří-

ležitostí pro diskusi o vybraných 

otázkách, které se týkají organiza-

ce a řízení Evropského statistické-

ho systému a budoucích požadav-

ků na statistiku ve strategickém 

kontextu. V minulých letech tak 

byly diskutovány např. záležitosti 

týkající se statistiky globalizace, 

migrace, měření pokroku, bla-

hobytu a udržitelného rozvoje, 

snižování administrativní zátěže, 

komunikace statistiky. Vloni se 

konference (v německém Wiesba-

denu) zabývala koncepcemi stati-

stických šetření v domácnostech 

a v sociální statistice a Kodexem 

evropské statistiky.

V září v Praze

Konferenci řídí předseda statis-

tického úřadu hostitelské země. 

Účastní se jí předsedové statis-

tických úřadů členských i kandi-

dátských zemí EU, zemí západ-

ního Balkánu, EHP/EFTA, dále 

představitelé Evropské komise/

Eurostatu, OSN, OECD, zástupci 

Evropské centrální banky, Mezi-

národního měnového fondu a dal-

ší vybraní hosté. Český statistický 

úřad zahájil přípravu DGINS již 

v loňském roce. Letos ve dnech 

6.–7. března navštívili ČSÚ As-

trid Meesters a Dietmar Maass 

z Eurostatu, kteří mají přípravu 

pracovního jednání konference 

DGINS a ESSC na starosti. Dele-

gaci přijala rovněž Iva Ritschelo-

vá, předsedkyně ČSÚ. Předmětem 

jednání byly požadavky Eurostatu 

na zajištění zasedání, organizace 

akcí a další postup. Při této příle-

žitosti si delegáti prohlédli pro-

story kongresového centra České 

národní banky, kde se konference 

uskuteční. 

Přípravy na konferenci DGINS

už jsou v plném proudu 

Hana Šlégrová, Lucie Vayhelová,

Alena Mutlová

odbor mezinárodní spolupráce

Každý rok jeden členský stát Evropské unie pořádá konferenci předsedů evropských 

statistických úřadů. Na tu pak navazuje zasedání Výboru pro Evropský statistický 

systém. Letos ji chystá ČSÚ a uskuteční se ve dnech 24.–26. září v Praze. 

Hlavní sál pro jednání DGINS 2012.

Budova ČNB v Praze.

Zástupci Eurostatu a ČSÚ na prohlídce konferenčního centra ČNB.


